
VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

POUZEDONEDĚLE

30%
Dostupné také v obchodní síti

Platí 26.11. – 30.11.2014.

NA

PÁTEK 28.LISTOPAD 2014 Č. 225 • WWW.METRO.CZ



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

SET PRO ZAČÍNAJÍCÍ
FOTOGRAFY

ULTRAZOOM
DO KAPSY

OBROVSKÝ ZOOM
PRO TY NEJLEPŠÍ
SNÍMKY

ŠPIČKOVÝ
KOMPAKT
PRO NÁROČNÉ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ
ZRCADLOVKA
NA ALZA.CZ

Sada digitální zrcadlovky a širokoúhlého objektivu
Snímač CMOS 18 Mpx, přesné, 9bodové zaostřování
Full HD video, velký 3“ displej, podpora RAW
Průvodce funkcemi pro začátečníky (i jako aplikace pro smartphony)
V balení navíc brašna a 8GB paměťová karta

Nejmenší a nejlehčí zrcadlovka + dva objektivy
Velmi rychlé focení (až 4 snímky za sekundu)
Optický hledáček + 3“ dotykový displej
Snímač 18 Mpx, Full HD video
V balení navíc brašna a 16GB paměťová karta

Kvalitní digitální fotoaparát kompaktních rozměrů
Snímač 16,1 Mpx CMOS, 30× zoom
Rychlé zpracování obrazu díky procesoru DIGIC 6
Full HD video, stabilizace obrazu
GPS, WiFi, NFC, 3“ displej

Pokročilý fotoaparát s citlivým CMOS snímačem
Vyfotí kvalitní snímky i při špatném osvětlení
Rychlé zpracování obrazu díky procesoru DIGIC 6
12,1 Mpx, 5× zoom, stabilizace
Optický hledáček, WiFi, HD video

Digitální fotoaparát s obrovským zoomem 42×
Snímač 16 Mpx CMOS, 3“ displej
Full HD video, stabilizace obrazu
Možnost manuálního nastavení
V balení 8GB SD karta FlashAir s funkcí WiFi

PowerShot G16PowerShot SX700HS

EOS 1200D
+ EF-S 18-55mmDC III Value Up Kit

PowerShot SX520 HS

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+

+
+
+
+

STAČÍ JEN
STISKNOUT
SPOUŠŤ

Digitální fotoaparát s jednoduchou
obsluhou za super cenu
Snímač CCD 16 Mpx, 8× optický zoom
Rychlé focení díky obrazovému procesoru DIGIC 4+
Automatická detekce obličeje, filtry, scény
2,7“ displej, HD video

IXUS 150

objednací kódy:OC070c1n OC070c1m

objednací kódy:OC056k41 OC056k4

EOS 100D body
+ objektiv EF-S 18-55mmDC III
+ objektiv 75-300mmDC III

více na www.alza.cz

Di
2 690,-

2 390,-

ROVSKÝ
PRO

Di ov

ROVSKÝ

Di ov

objednací kód:OC056j6

5 990,-

objednací kód:OC080c6vk

9 990,-

8GB
SDkarta

s funkcíWiFi

ZDARMA

KvKv

UŠETŘÍTE

1 400,-

8 190,-

6 790,-
Po
Vyfo va

PRO ZA AJ
TO

+ -S

PRO ZA AJ
Cashback

1 000,-
Cashback

1 200,-

Ne
Ve yc

RODÁVA

Ne

Cashback

RODÁVA

Ne

Cashback
Brašna

+paměťová
karta 16GB

ZDARMA

objednací kód: OC080a8

15 990,-

14 790,-

objednací kód: OC063k6b

11 490,-

10 990,-



Největší deník v ČR

Pátek, 28. listopadu 2014

Č. 225, www.metro.cz

Nová soutěž
s Berdychem
Propojení současných
hvězd a legend nabízí už
dnes na Filipínách tenisová
bitva družstev. STRANA 15

TEREZA MAXOVÁ.
KŘÍDLA NADĚJE
TOPMODELKA OPĚT POMÁHÁ OPUŠTĚNÝM DĚTEM STRANA 3

Auta se
kradou
za jízdy
Odhalení. Nejmodernější triky zlodějů,
kteří nenápadně pronásledují řidiče STRANA 6

IN
ZE

R
C
E

Jedlička až
za 13 stovek
Živé vánoční stromky už
jsou v prodeji. Ročně se
jich v Česku prodá kolem
milionu. STRANA 4

Marge Simpsonová je jako moje maminka
V Praze včera seriáloví dabéři představili novou knihu Simpsonovi: Rodinná historie
s podtitulem Oslava oblíbené televizní rodiny. Křtu knihy a autogramiády se za velkého
zájmu veřejnosti zúčastnili dabéři postav z amerického animovaného seriálu Simpsonovi
Vlastimil Zavřel (Homer), Jiří Lábus (Marge) a Helena Štáchová (Líza). „Dělám to už přes
dvacet let a mám postavu Marge rád. Je to taková typická maminka, hodná a dobrotivá.
Připomíná mi moji vlastní maminku,“ uvedl Lábus (na snímku se „synem“ Bartem). ČTK

Svátek slaví: René
Min. 10

Max. 50

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pátek 28. listopadu 2014 02

Nejvyšší ocenění v projektu
Česká hlava, jemuž se přezdí-
vá „česká nobelovka“, získal
světově uznávaný biochemik
Emil Paleček. Jako první obje-
vil, jak pomocí elektroche-
mie zkoumat životně důleži-
tou nositelku genetické infor-
mace – molekulu DNA.
„Cenu dostávám na stará

kolena. Znamená to přede-
vším, že na parte bude o něko-
lik slov víc,“ reagoval čtyřia-

osmdesátiletý Paleček. Oceně-
ní získala i pětice dalších lau-
reátů. Dostal ho například Ka-
rel Kolomazník, jenž vyvinul

postup, který odděluje bílko-
vinu od tuku. „Bílkovina se
zpracovává na kvalitní želati-
nu, tuk na bionaftu,“ uvedl
Kolomazník. Výzkum se
v praxi uplatňuje v koželuž-
nách od Argentiny, USA, Ka-
nady až po Indii.
Nejvyšší české ceny za

vědu, výzkum a inovace se
předávají potřinácté, laureáti
simezi sebou rozdělí 1,7mili-
onu korun. ČTK

Volání a esemesky
nás budou v Unii
stát stejně jako
doma.

Už od půlky letošního roku
jsou ceny za roamingové služ-
by levnější, nikde v Evropské
unii si operátoři nemohou za
odchozí hovor účtovat více
než 19 eurocentů. Jde to ale
ještě levněji. Zrušení poplat-
ků za roaming má skončit do
Vánoc 2015, jak to již dříve
v prvním čtení schválil Evrop-
ský parlament.
„Nicméně zda návrh ve fi-

nále bude přijat a s jakým da-
tem účinnosti, není v tuto
chvíli ještě jisté,“ sdělila dení-
ku Metro Tereza Špinková
z Českého telekomunikační-
ho úřadu. Vyjasnění nepřines-
la ani včerejší schůzka evrop-
ských ministrů. Ne všechny
členské země mají totiž na
rychlost postupu jednotný ná-
zor.
Praha sice s návrhem na

zrušení roamingových po-
platků souhlasí, nechce to ale
uspěchat. „Kvalita byměla do-
minovat nad rychlostí,“ ne-
chal se slyšet náměstekminis-
tra průmyslu a obchodu Ka-
rel Novotný. I pomalejší a při-
pravenější postup by podle
jeho názoru měl znamenat
zrušení před rokem 2018, ač-
koliv včera žádné konkrétní
datum nepadlo.

„Z mnoha zemí jsme slyše-
li různé návrhy, kterými se
budeme ještě zabývat. Ne-
chceme nic prosazovat proti
jejich vůli,“ dodal eurokomi-
sař pro digitální ekonomiku
Günther Oettinger.

Česká hlava. Biochemik
získal českou nobelovku

Citát

Je velmi obtížné teď
předvídat, jaké dopa-
dy bude případné pro-
sazení návrhu ve finá-
le pro operátory mít.
PATRICIE ŠEDIVÁ
MLUVČÍ T-MOBILE

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Emil Paleček ČTK

inzerce

Kalousek koupil kontroverzní obraz
Místopředseda TOP 09 má rád umění. Včera v plzeňské galerii Visio Art za 42 tisíc korun
koupil obraz s názvem Kunda z Lán. Jeho autorem je malíř Karel Švuger (na snímku vle-
vo). Obraz je součástí výstavy učitelů místní soukromé Střední uměleckoprůmyslové
školy Zámeček. Švuger ho prý namaloval v reakci na rozhlasové Hovory z Lán, v nichž na
začátku listopadu prezident Miloš Zeman použil řadu vulgarismů. Kalousek ho na jaře dá
do aukce a výtěžek pošle na dobročinnost. ČTK

Kolik stojí roaming?

19
eurocentů je zastropování
ceny za minutu odchozího
hovoru. Pět centů stojí
příchozí hovor, šest SMS,
dvacet pak jeden MB dat.

Za rok bez
poplatků?



www.metro.cz DOMOV pátek 28. listopadu 2014 03

Jejímu šarmu pod-
lehl celý svět, ale
není to jen její
krása, co je na ní
zajímavé. Pomáhá
opuštěným dětem.

„Naděje je velmi osobní věc,
kterou vám nikdo nemůže
vzít. Díky ní lze překonat
spoustu těžkých chvil,“ odpo-
věděla jednomu čtenáři serve-
ru iDNES.cz na otázku, proč
byla letošní přehlídka její na-
dace nazvána právě Křídla na-
děje.

Akce se uskuteční právě
dnes, patří do série charitativ-
ních přehlídek Fashion for
kids a Nadace Terezy Maxové
ji organizuje již podesáté.
Sejdou se na ní vzácní hosté.
Kromě samotnéMaxové nebu-
de chybět další česká kráska
Karolína Kurková. Do Prahy

přiletí také zpěvák a fotograf
BryanAdams. Ten dokonce vě-
noval do charitativní interne-
tové dražby svou kytaru.

Krásná Tereza Maxová na-
daci, která se po celém světě
těší té nejlepší pověsti, založi-
la už téměř před osmnácti
lety. Díky svým kontaktům
a poctivé práci dokázala pro

české děti bez rodin sehnat
desítky milionů korun.
Nadace se soustředí na pro-

jekty, které dávají dětem
z dětských domovů naději na
uplatnění v budoucím životě,
a to zejména pomocí podpo-
ry vzdělávání, motivace, stej-
ně tak podporuje rodiny v tí-
živé situaci. iDNES.cz

Tereza Maxová s Monikou Babišovou (vlevo) MAFRA

Ústecký soud včera poslal do
vazby bývalou zdravotní sest-
ru, která čelí obvinění z vraž-
dy šesti pacientů. Soud vyho-
věl žádosti státního zástupce,
který se obával, že by obvině-
námohla utéct amohla by po-
kračovat v trestné činnosti.
Podle nových zjištění žena
vraždila pacienty od roku
2010. Všechny oběti zemřely
po podání draslíku. Za usmr-
cení šesti pacientů jí hrozí do-
životí, počet obětí ale nemusí
být konečný. ČTK

Dokonce týdne očekávajíme-
teorologové inverzní počasí,
kdy se přes den budou teplo-
ty pohybovat do pěti stupňů
a hlouběji pod nulu klesnou
jen při delším nočním vyjas-
nění. Má slabě mrholit, tudíž
se na horách může v noci vy-
tvořit ledovka. Přestože začát-
kempříštího týdne přijde stu-
dená fronta, výrazněji sněžit
nemá. O víkendu bude oblo-
ha zatažená nízkou oblačnos-
tí. Přes den ukážou teplomě-
ry mezi 2 až 6 stupni. iDNES.cz

S čím si hráli naše babičky a dědové. Jsou tu autíčka i vzácné panenky
Ve zlínském Baťově institutu se koná výstava Hračky dávné a nedávné. Výběr ze sbírky Aleny a Františka Pleslových představuje hračky pro dívky i chlap-
ce od konce 19. století až do druhé poloviny 20. století. Alena Pleslová buduje svou sbírku už více než pětatřicet let. Mezi cenné exempláře patří kloubo-
vé panenky s hlavičkami z biskvitového porcelánu. Návštěvníci tu uvidí malé i velké pokojíčky s nábytkem, postýlky, kočárky, nádobíčko, oblečky a další
podobné nezbytnosti, které patří k holčičím hrám. A dnes si na výstavě prohlédnete i sbírku plyšových medvědů, důmyslná vozítka či autíčka pro kluky,
leporela a stavebnice. Výstava potrvá do 1. března příštího roku. ČTK

Počasí. Zatím
sněžit nebude

Zprávy krátce

Tereza Maxová
dává 18 let naději

Batthyány je
šéfem Liberce
Primátorem Liberce byl
včera zvolen šestatřicetile-
tý projektový IT manažer
Tibor Batthyány z hnutí
ANO, hlasovalo pro něj 22
z 38 přítomných zastupi-
telů. Jeho protikandidát
Michal Hron z opozičního
uskupení Starostové pro
Liberecký kraj získal 14
hlasů. V komunálních vol-
bách v Liberci zvítězilo

hnutí Změna pro Liberec,
ANO bylo druhé. ČTK

Opilý zástupce
ředitele končí
Zástupce ředitele Základ-
ní školy v Železné Rudě
na Klatovsku musí skon-
čit kvůli alkoholu. V úterý
ráno totiž v opilosti po-
blíž školy naboural dvě
auta a poškodil oplocení
domu, nadýchal 2,69 pro-
mile. iDNES.cz

Sestra smrt.
Až doživotí



www.metro.cz DOMOV pátek 28. listopadu 2014 04

Konec listopadu.
Výzdoba je už na
lampách a stromek
máme koupený.

Vánoční stromky se prodáva-
jí už několik dnů. „Poprvé
jsme prodávali ve středu. Za
první den se prodalo šestnáct
kusů,“ informuje Martin
Minks, prodejce stromků
z Prahy 5. Ročně se v Česku
prodá zhruba milion vánoč-
ních stromů. Ty umělé už
moc oblíbené nejsou.
Řada lidí uznává tradici, že

vánoční stromek je třeba na-
koupit už začátkem adventu.
„Lidé si také myslí, že touhle
dobou je větší výběr. Mají
pravdu. Před Štědrým dnem
už některé druhy nejsou,“ do-
dává prodejce.

Nejvíce se prodávají jedlič-
ky. Ty také nejdéle vydrží.
Dlouho krásné jsou i borovi-
ce. Naopak nejdřív opadá
smrk ztepilý.
Kdy zajít na trhy pro stro-

mek, je ale vlastně jedno.
„Všechny stromky se řežou
ve stejnou dobu,“ potvrzuje
Minks.
Jestli jehličí brzo opadá,

tak záleží hlavně na lidech.
„V čase předvánočním je stro-
mek třeba skladovat v chlad-

ném prostředí, nejlépe posta-
vený v nádobě s vodou, ale
před tím je třeba odříznout
část kmínku zalepeného smo-
lou, aby vodamohla ke strom-
ku vůbec proniknout,“ pro-
zrazuje jeden z triků Franti-
šek Valdman, místopředseda
Sdružení pěstitelů vánočních
stromků.
V České republice nebylo

statisticky zjištěno, kolik lidí
si koupí stromek přírodní
a kolik umělý. „Třeba v Ně-

mecku má umělý stromek
zhruba pět procent obyva-
tel,“ připomíná Valdman.
Novinkou posledních let je

pronájem stromků. Cenově
tato varianta vyjde podobně
jako koupě. Pronájem je ale
šetrnější k životnímu prostře-
dí. Problém je, že pronájmem
stromků se u nás zabývá je-
nom pár firem. Půjčovny
stromků tak ročně obslouží
pouze několik stovek domác-
ností. MAREK HÝŘ

Půjčovny stromků

Živý stromek, který neuschne
a po Vánocích se vrátí zpět
do přírody. Hit posledních let
dorazil i do Čech.

● Katalog stromků včetně
rezervace se otevře na webu
pronajemstromku.cz (Praha)
v neděli 30. listopadu.

● Firem je víc. Stromek si
pronajmete také na webu
pujcovna-stromku.cz (Brno).

Ve sporech, které mezi Budě-
jovickým Budvarem a společ-
ností Anheuser-Busch InBev
probíhají po celém světě, si
může český pivovar připsat
další úspěšný zářez. Po dlou-
hých jednadvaceti letech defi-
nitivně zvítězil v boji o regis-
traci své ochranné známky
Budweiser Budvar v Norsku.
„Norská odvolací rada le-

tos v říjnu definitivně zamít-
la odvolání ABI proti předcho-

zímu rozhodnutí norského
Úřadu průmyslového vlast-
nictví z roku 2011, které re-
gistraci ochranné známky po-
volilo. Budějovický Budvar
tak ubránil své pozice a na
norském trhu může i nadále
prodávat pivo pod značkou
Budweiser Budvar,“ potvrdil
mluvčí Budvaru Petr Samec.
Ve svém rozhodnutí rada

odmítla argumentaci ABI
o „zlé víře Budějovického
Budvaru při podávání přihlá-
šek ochranných známek“.
„Naopak zdůraznila, že Budě-
jovický Budvar používá před-
mětné označení již velmi
dlouho a v jeho jednání nena-
šla nic závadného,“ upozor-
nil Lukáš Lorenc, který spo-
lečnost ve sporu zastupoval.
Proti rozhodnutí odvolací
rady neexistuje opravný pro-
středek. iDNES.cz

Horké
Divadlo J. K. Tyla v Plzni
má na repertoáru novou
hru. Hrají tu slavnou hu-
dební komedii Někdo to
rád horké. Postavu Sugar
ztvárnila Soňa Hanzlíčko-
vá Borková. ČTK

Stromky už se prodávají. METRO

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
irmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Podrobné informace jsou zveřejněny na úřední desce MMB, na internetových
stránkách www.brno.cz a www.kjm.cz. Informace o nabízených

prostorách poskytne a prohlídku umožní za Knihovnu Jiřího Mahena v Brně:
ekonomka - Ing. Irena Antošová, tel.: 542 532 120, 605 298 555,

e-mail: antosova@kjm.cz,
případně ředitelka - Ing. Libuše Nivnická, tel.: 542 532 100, 603 782 460,

e-mail: nivnicka@kjm.cz.
Za Odbor kultury MMB vyřizuje Mgr. Tomáš Kočička, tel.: 542 172 441,

e-mail: kocicka.tomas@brno.cz.

Předmět nájmu: Prostory sloužící k podnikání, které se nachází
v 1. NP o celkové výměře 134,78m²

Účel nájmu: Knihovní klub s občerstvením, se zázemím,
prostory pro návštěvníky a sociálním zařízením

Doba nájmu: na dobu neurčitou

Lhůta pro podání nabídek: do 15. 1. 2015 včetně

v objektu Schrattenbachova paláce v Brně, na adrese Kobližná 4, č. p. 70,
který je součástí pozemku p. č. 143, v k. ú. Město Brno. Objekt a pozemek
se nachází ve vlastnictví statutárního města Brna a je předaný k hospodaření
Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, Kobližná 4,
601 50 Brno, IČ 00 10 14 94. Objekt je evidován v Ústředním seznamu
kulturních památek ČR.

zveřejňuje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

záměr pronajmout prostory sloužící k podnikání

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR KULTURY, DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 3, 601 67 BRNO

INZERCE

Budvar. Značka
vyhrála další spor

Jedlička stojí i 1299Kč.
Stromky se už prodávají Běžecká škola lidi baví. Roz-

mary počasí běžcům nevadí.
Když začátkem dubna

vznikla v Praze 4 běžecká ško-
la, nikdo si netroufal odhado-
vat, zda bude mít úspěch. Po
více než půl roku fungování
však lze říct, že o společné bě-
hání je v metropoli zájem.
Nízké teploty však přece

jen na počet běžců vliv mají.
„V létě nás běhalo třeba i sto.
V listopadu se pravidelně
schází asi čtyři desítky běž-
ců,“ potvrzuje instruktorMar-
tin Dvořák.
Běžecké školy se nemusí

bát ani sportovní začátečníci.
„Běhají s námi malé děti
i osmdesátiletí kmetové,“ do-
dává Dvořák.
A jak taková běžecká škola

vypadá? Běžci se společně
procvičí a pak se rozdělí do
skupin. Každý podle své fyzič-
ky. „Pomalá skupina uběhla
asi pět kilometrů a to ve vel-
mi přátelském tempu. Vrátili
jsme se zhruba za čtyřicet mi-
nut. Zdatnější skupina doběh-
la ještě před námi a předpo-
kládám, že měli v nohách tak
osm kilometrů,“ popsal je-
den z listopadových tréninků



www.metro.cz SVĚT pátek 28. listopadu 2014 05

Radovan Krejčíř
si podplácením
politiků chtěl
zajistit úspěch při
azylovém řízení.

V Česku odsouzený podnika-
tel se pokusil v Jihoafrické re-
publice věnovat dar dlouhá
léta vládnoucí straně Africký
národní kongres (ANC) na
podporu znovuzvolení prezi-
denta Jacoba Zumy.
Chtěl si tím zajistit výhody

v nejvyšších patrech místní
politiky a zabránit svému vy-
dání do Česka.
Jihoafrický server Times

Live s odvoláním na generál-
ního tajemníka ANC Gwede

Mantashe uvedl, že strana pe-
níze v roce 2009 odmítla, pro-
tože „smrděly“. „Pokud dar
vypadá podezřele, říkám ne.
Pokud to smrdí, nepředávám
věc ani našemu pokladníko-
vi, říkám rovnou: Zmiz!“ uve-
dl server. V tu dobu se mělo
jednat o částku jednoho mili-
on randů (zhruba dva milio-
ny korun).

Prostředníkem při transak-
ci byl Kypřan, který je pode-
zřelý z vraždymajitele jihoaf-
rické sítě striptýzových klu-
bů. Podle jihoafrického tisku
vraždil na Krejčířovu objed-
návku.
V Jižní Africe nyní soudy

projednávají tři Krejčířovy
kauzy. Jedna se týká pokusu
o vraždu soukromého detek-
tiva a policisty. Ve druhé čelí
obžalobě z vraždy vymahače
dluhů, který pro něj praco-
val. Ve třetím případu je spo-
lu s pěti dalšími lidmi obžalo-
ván z únosu a mučení muže.
Krejčíř žije v JAR od roku

2007 a od listopadu 2013 je
ve vazbě. V Česku byl v roce
2012 v nepřítomnosti odsou-
zen k 10,5 roku vězení za více
než půlmiliardový daňový
únik. ČTK

Radovan Krejčíř MAFRA

Británii si zvolilo za zemi za-
slíbenou o pětačtyřicet tisíc
imigrantů více než loni.
Podle statistik na ostrovech
přibylo od loňského do letoš-
ního června 260 tisíc přistě-
hovalců. Stoupla imigrace
jak ze zemí Evropské unie,
tak ze zbytku světa. Premiér
David Cameron bude mít
nyní problém, protože se slib
jeho vlády, že omezí počet
imigrantů na desítky tisíc, ne-
daří vůbec plnit. ČTK

Zprávy krátce

Mezi letištěm v britskémBris-
tolu a městem Bath vozí ces-
tující autobus, který má na
boku vyobrazeny lidi sedící
na záchodových mísách mís-
to sedaček.
Uveze čtyřicet cestujících

a jezdí na na palivo vyrobené
ze splašků. Biometan vyrábí
čistička odpadních vod. Vozi-
dlo ujede na jedno natanková-
ní nádrží umístěných na stře-
še až 300 kilometrů. Náplň,

která je k ujetí této trasy po-
třeba, vzniká z množství od-
padu, které za rok vyprodu-
kuje pět lidí.
Ve srovnání s běžným auto-

busem poháněným naftou
jsou emise oxidu uhličitého
o 30 procent nižší.

Čistička odpadních vod
zpracuje ročně 75milionů ku-
bíků splašků a odpadu a roč-
ně vyrobí 17 milionů kubíků
metanu. iDNES.cz

Ve Fergusonu je zatím klid
Před několika dny bylo předměstí Ferguson ještě plné de-
monstrantů. Nyní je tam poměrně klid. Ulice a křižovatky
jsou plné příslušníků Národní gardy. K utlumení nepoko-
jů přispělo i mrazivé počasí se sněhem. ČTK

Británie. Nedaří
se omezit příliv
imigrantů

Tapiserie z Tibetu
za rekordní cenu
Hedvábnou tibetskou tapi-
serii z 15. století se podaři-
lo vydražit v Hongkongu
v přepočtu asi za 990 mili-
onů korun. Kupcem byl
čínský miliardář, který
částkou vytvořil nový svě-
tový rekord. Dílo, v němž
převládá červená, zlatá
a zelená barva, má rozmě-
ry 3,35krát 2,1 metru. Po-
chází z doby vlády dy-
nastie Ming.

Francouzi zatýkali
už podle nového
zákona
Nedaleko od Lyonu zadr-
žela francouzská policie
dva lidi podezřelé z šíření
islamistické propagandy.
Šlo o první zatýkání podle
nového antiteroristického
zákona, kterým se Paříž
snaží mimo jiné zabránit
občanům, aby odcházeli
pomáhat bojovat radiká-
lům z hnutí Islámský stát
v Sýrii a Iráku. ČTK

Smradlavé peníze
mu na svobodu
nepomohly

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

INZERCE

Autobus. Jezdí
na zbytky jídla



www.metro.cz TÉMA pátek 28. listopadu 2014 06

Tresty za krádeže
aut jsou nízké. Je
to sice riziko, ale
přesto se tak živí
dost lidí.

„Ti nejšikovnější zloději si na-
tipují auto na ulici a jedou za
ním. Během jízdy se na řídicí
jednotku napojí přes note-
book. Řidič zaparkuje, za-
mkne a v klidu odejde. To ale
neví, že posádka auta jedoucí-
ho za ním už zná jeho kód,
takže jen rozlomí spínací
skříňku a po chvíli s vozem
odjede. Při jednom případu
jsme viděli záběr z kamer
z podzemních garáží. Majitel
auta zaparkoval, zamknul
vůz a odešel. Za ním jelo další
auto, které zastavilo o tři mís-
ta dál. Z něj někdo vystoupil,
za chvíli se rozsvítila světla
a obě auta odjela najednou,“
říká šéf kriminalistů Ladislav
Siebert z pražských Vršovic.
Policisté mají co do činění

s lidmi zkušenými, kteří už
vědí, jak nedělat chyby. Dvoji-
ce, kterou kriminalisté nedáv-
no dopadli, byla opravdu
schopná. Těsně před tím, než
skončili v poutech, si zloději
sehnali programy na diagnos-
tiku pro vůz Volkswagen
Passat. „Začali je krást, proto-
že moc lidí to v tu chvíli neu-
mělo. Zájem o náhradní díly
byl, takže se točili. Uměli od-
blokovat imobilizér a přečíst
nebo přeprogramovat klíče
či celé řídicí jednotky,“ říká
Otakar Lohyňský, policejní
komisař se třicetiletou praxí.
Dobrý sluha, zlý pán – tvrdi-

li naši dědové o ohni. Podob-

ný příměr v tomto případě
platí i u elektroniky. Proto
zkušení policejní praktici stá-
le doporučují zajistit auto
také mechanicky. Zloděj to-
tiž musí odjet co nejrychleji
a nemá čas se dlouho mořit
s odstraňováním překážky.
Zmíněná dvojice auta

kradla za bílého dne i tam,
kde bylo plno lidí. Vylomili
zámek a běhemminuty ažmi-
nuty a půl odjeli. Na cestě si
vzájemně dělali doprovod.
Měli krátkovlnné vysílačky,
protože mobil může být na-
píchnutý.
„Když první auto uvidí tře-

ba policejní hlídku, dokáže ři-
diče toho kradeného upozor-
nit a odklonit jinam. Vůz pak
odvezou někam na parkoviš-
tě a nechají ho tam odpoči-
nout. Zjistí, jestli nemá sate-
litní vyhledávání. To trvá ma-

ximálně den. Když ho nikdo
neodveze, jedou s ním do díl-
ny. Tam ho během dvou až
tří hodin rozeberou. Díly pak
vyvezou.Místomusí kvůli dů-

kazům zůstat čisté, nechají
tam maximálně jeden vůz,“
popisuje opatrnost zlodějů
Lohyňský.
Kradouna objednávku? Kri-

minalista ukazuje papír, kte-
rému říká zakázkový list. Je
na něm značka auta a mobil-
ní číslo toho, kdo ho potřebu-
je sehnat. Požadavek není li-
mitován rokem výroby, kra-
de se přece na náhradní díly.
„Potřebujeme dokonalé dů-

kazy. Proto práce na jednom
takovém případu trvá tři až
šestměsíců. Práce denně, o ví-
kendech, často v noci,“ tvrdí
Lohyňský. Když se kriminalis-
té dostali do finále, měli štěs-
tí. Muži si zřejmě byli příliš
jistí a v dílně nechali tři auta
v různém stavu rozebrání. Po-
stupně se policii podařilo lap-
kům prokázat 23 odcizených
aut a později dalších dvacet.
Krade se, protože poptávka

po dílech je velká a jejich pro-
dej z druhé ruky stát neregu-
luje. V Německu má naopak
každý náhradní díl v bazaru
svůj identifikační znak, něco
jako rodný list. Tady přijde
na mysl paralela s nedávnou
metanolovou kauzou. Stát
byl bezzubý, až musely kvůli
otravě metanolem přijít o ži-
vot desítky lidí, aby se přijala
nová zákonná úprava. Kolik
musí zmizet aut, aby stát po-
chopil, že má ty slušné začít
víc bránit?
Obamuži, kterým je kolem

třicítky, se řemeslu nově učit
nemuseli. Byli z oboru. Jeden
autoklempíř, druhý autome-
chanik. První se živil jako au-
tolakýrník a 70 tisíc měsíčně
mu nestačilo. U jednoho
z nich našli policisté doma
dva miliony ukryté v sošce.
„Za díly z jednoho rozebrané-
ho auta si můžou vydělat dva-
cet až třicet tisíc za den, tak
to riziko podstupují,“ doplňu-
je další kriminalista Milan Si-
rovátko. JOSEF ŠKVOR

Usvědčující důkazy, které policisté pečlivě sbírají k jednotlivým případům krádeží. PČR

Rozeberou auto na kousky,
za den mají třicet tisíc v kapse

Krádeže aut v České republice

Počty odcizených automobilů v celé České republice ukazují
policejní statistiky od roku 2008 do konce září 2014.

● 2008 odcizeno 18 011, objasněno 3075, škoda 2,512 mld. Kč

● 2009 odcizeno 13 954, objasněno 2713, škoda 2,043 mld. Kč

● 2010 odcizeno 12 349, objasněno 2147, škoda 1,935 mld. Kč

● 2011 odcizeno 11 647, objasněno 2323, škoda 1,526 mld. Kč

● 2012 odcizeno 10 403, objasněno 2137, škoda 1,466 mld. Kč

● 2013 odcizeno 10 736, objasněno 2264, škoda 1,324 mld. Kč

● 2014 odcizeno 6805, objasněno 1532, škoda 814,060 mil. Kč
Zdroj: Ministerstvo vnitra

Taková normální
rodinka
Herečka Lenka Krobotová a její manžel muzikant
Václav Havelka prozradili, jak to chodí u nich doma.
Kdy se potkávají a jak vychovávají své malé děti?

V časopisu Rodina DNES
k dnešním novinám zdarma

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. listopadu 2014 07

V pořaduMagie
v ulicích svými
kousky okouzloval
lidi v centru Brna.

Loni Robert Fox vyčaroval ve
studiu silvestrovské show
České televize vrtulník i s Kar-
lemGottem. Ve stejnémpořa-
du také připravil o hlavu Ve-
roniku Žilkovou. Pokud byste
se jich však zeptali, jak se
kouzlo dělá, neřekli by vám
to. Důvodem prý není slibml-
čenlivosti, ale fakt, že ani
sami účastníci princip iluze
neznají. „Veronika Žilková
dostala jednoduché pokyny.
Řekl jsem jí, aby jen seděla
a vše ostatní nechala namně.
Samozřejmě když iluzi ne-
předvádíte s proškolenou asi-
stentkou, dochází občas k tro-
chu nebezpečným situacím.
Ale oba nakonec vše přežili
ve zdraví,“ usmívá se charis-
matický kouzelník, který
svou kariéru odstartoval na
konci 90. let, kdy rok vystupo-
val v americkém Massachu-
setts jako jediný Evropan.
Loni se do Spojených států

na týden vrátil na pozvání le-
gendárního Davida Copper-
fielda. „Pozval mě a dalšího
brněnského kouzelníka Lubo-
ra Fiedlera. Byla pro mě ob-
rovská čest a zkušenost strá-
vit s těmito legendami pár
společných dnů,“ říká Fox.
Dva brněnští iluzionistémoh-

li sledovat amerického kole-
gu z první ruky a pozvání do-
stali i k němu domů. „David
je pohodový pán, který si na
nic nehraje. Po představení
chtěl hned vědět, co bychom
vylepšili, a při cestě domů za-
stavil na jídlo v obyčejné
malé restauraci. Nevyhledá-

vá přehnaný luxus,“ vypráví
Fox.
Miliony dolarů, které za

svou kariéru vydělal, investu-
je Copperfield především do
své sběratelské vášně. Upro-
střed Nevadské pouště vybu-
doval zřejmě největší a nej-
dražší sbírku magických re-
likvií na světě. Dovnitř ale
mohou jen přátelé za dopro-
vodu samotného Copperfiel-
da. Dvojice brněnských rodá-
ků měla tu čest muzeum na-
vštívit. „Když vejdete, máte
pocit, že jste se ocitli v krej-
čovství z 50. let. Copperfiel-
dův tatínek totiž obchodoval
s oblečením. Jako v každém
takovémobchodě ani tady ne-
chybí kabinka. Když v ní však
zatáhnete za věšák, otevřou
se tajné dveře a před vámi se
objeví obrovské skladiště
plné neuvěřitelných předmě-
tů,“ líčí Fox. Bok po boku tu
vedle sebe stojí obrovské re-
kvizity z nejslavnějších Cop-
perfieldových kousků a histo-
rické rarity staré přes tisíc
let. Foxe zaujala například
dřevěná opička pocházející
zřejmě ze starověkého Egyp-
ta. „V postavičce se natáhl
mechanismus, opička nad-

zvedla pohárek a pod ním se
objevila hromada ovoce, po
dalším odklopení tam byla
hromada peněz a po třetím
zůstalo pod skořápkou prázd-
no. Opička se uklonila, zamá-
vala a David jen řekl: Hm, pár
milionů dolarů,“ vzpomíná
Fox.
Přestože užmuže, který ne-

chal zmizet sochu Svobody,
nevídáme v nových televiz-
ních pořadech, na nedosta-
tek práce a fanoušků si nemů-
že stěžovat. Téměř každý den
má v Las Vegas dvě vyproda-
ná představení pro tisíc lidí.
„I on dělá magii mezi lid-

mi. Není to jako v 90. letech,
kdy se triky odehrávaly hlav-
ně na jevišti. Jde třeba do tře-
tí řady a nechá tam zmizet
člověka, který se pak objeví
ve dvacáté řadě,“ říká Fox.
Sám brněnský iluzionista

má teď diář naplněný vystou-
peními pro své klienty, ale v
šuplíku prý schovává několik
zajímavých projektů a příští
rok ho už třeba opět uvidíme
i na televizní obrazovce.

Práce - nabídka
• Předvánoční brigáda. Hledáme
do skladu s elektronikou do Poho-
řelic u Brna - ODVOZ ZDARMA
z Brna, OC Vaňkovka. 80 Kč/
hod. čistého. Vykládka/nakládka.
Brigáda celý týden. Denní, noč-
ní směny. Délka pracovní doby
12 hodin. tel.: 602 600 092,
petra.rihova@wellpack.cz, více info
na: www.wellpack.cz

Finance - nabídka
• Snámi to zvládnete. FINTACT. Zbaví-
me Vás exekuce na nemovitost. Kon-
taktujte nás na: www.FINTACT.cz, tel.
778475250

Služby - nabídka

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídně-
te. T: 774 242 222.

Pozemky - nabídka
• VÝHODNÁ INVESTICE - nabízíme
pozemek v průmyslové zóně v Mla-
dé Boleslavi, výměra 7264m2 (parce-
ly tvoří jeden celek), parcely 948/1 a
1315/1 k.ú. Mladá Boleslav, 247/1
a 724/2 k.ú. Řepov. Dražba dobro-
volná dne 3.12.2014, nejnižší podání
9,990.000Kč.www.centraliadresa.cz,
tel.: 603112049

Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
Prsaté krasotinky a jejich fot-•

ky! Naděl si je pod stromeček!
Stačí si vybrat a napsat SMS ve
tvaru 12TAX a text na 909 15 45
Toužím po drsným zachá-•

zení! Mám ňoumu přítele a to
mě fakt nebere. Ps.: JEN TAJNĚ!
Iva 29. Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 49MZR a tvůj text!
Mám jedno nevšední přání•

a to si zhýčkat mladýho GIGO-
LA! Na závazky jsem už moc
stará, ale na SEX... mladicí! Dana
68. T.: 909 801 801 kód KVF40

Úspěšná podnikatelka Re-•
náta 39. Muži hodně špatně
snášejí ambiciózní ženy, a tak
jsem stále sama. Byznys stra-
nou, potřebuju POMILOVAT!
RYCHLE A BEZ ŘEČÍ! Brnkni mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 48BGM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÁNOČNÍ DÁREK
UŽ NEVYMÝŠLEJTE –VĚNUJTE POBYT

HOTEL POLONIA
Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

V MARIÁNSKÝCH
LÁZNÍCH

4x ubytování v centru města
4x plná penze (možnost polopenze)

1x částečná klasická masáž
1x suchá uhličitá koupel
1x terapie v solné jeskyni
SILVESTR 6 dnů od 4.490,– Kč

ZAŠLEME DÁRKOVÝ POUKAZ
25.01. - 29.03.15 od 2.625,– Kč
29.03. - 19.04.15 od 2.745,– Kč

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji
II. kategorie v ceně pobytu:

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Tel.: 321 712 313, 777 254 727 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ 2015
HARKÁNY od 7.490Kč
7x ubytování, 7x polopenze, doprava busem

KEHIDAKUSTÁNY od 10.990Kč
7x ubytování, 7x polopenze, vstupné do lázní, doprava busem

CELLDÖMÖLK od9.890Kč
6x ubytování, 6x polopenze, vstupné do lázní, doprava busem

KOMÁROM od 7.490Kč
7x ubytování, 7x snídaně, vstupné do lázní, doprava busem

inzerce

Robert Fox je kouzelnickou špičkou. MARTIN KÁMEN

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Iluzionista Robert Fox z Brna
čaroval v USA s Copperfieldem



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. listopadu 2014 08

Mezinárodní festival nového
cirkusu Letní Letná připravil
na Výstavišti v Praze-Holešo-
vicích novinku – vánoční spe-
ciál nazvaný Lední Letná. Ve
vyhřátém šapito nabídne tře-
ba úspěšné představení Lo-
ser(s) souboru DaeMen, dále
představení divadla VOSTO5,
CirkusuMlejn, Vandy Hybne-
rové a Lucie Kašiarové, show
Na stojáka, koncerty a o ad-
ventních víkendech také celo-
denní program pro rodiče
a děti s pohádkami, koledami
a vánočními výtvarnými
workshopy. MET

Dvojice akrobatů, která si
říká DaeMen, chystá na Lední
Letnou nové představení. „Je
to novocirkusové představe-
ní, kde jsme spojili současný
tanec, akrobacii a živou hud-
bu v podání beatboxera,“
říká jeden z nich – Petr Horní-
ček (na fotce dole).

Před třemi lety jste byli
v soutěži Česko-Slovensko
hledá talent, kterou jste
vyhráli. Jak vám úspěch
změnil život?
Po výhře v soutěži nás kli-

enti chtěli na své firemní ve-
čírky. Před ní jsme měli jen
dvě komerční vystoupení.
Takže se změnilo dost.

A co životospráva? Může-
te si dát kopec smažených
řízků?
Nikdo z nás nedrží žádné

diety. Máme hodně velký vý-
dej energie, není potřeba hlí-
dat, co můžeme jíst.

Jaké nejvážnější zranění
se vám stalo, jaký pohyb
je pro vás nejrizikovější?

Akrobacie je velmi riziková.
Musíme být na sebe opatrní,
nemáme za sebe záskok. Ne-
dávno si jeden performer zra-
nil koleno,musel jít na chirur-
gický zákrok a byl vyřazen na
tři týdny. Taky nám přibývají
roky, ale myslím, že na jevišti
budeme ještě v padesáti. MAP

Češi si libují v mordech, de-
tektivkách a vůbec zprávách
z rubriky černá kronika. Ta-
kových diváků je prý v tuzem-
sku drtivá většina. Vyplynulo
to z průzkumu společnosti
Axocom.
„Osmdesát procent respon-

dentů ví, jaké kriminální kau-
zy se aktuálně v Česku řeší či
jaké kriminální seriály a fil-
my běží v televizi,“ komento-
vala výsledky průzkumu ředi-
telka mediální společnosti
Erika Luzsicza.
Překvapivé také je, že kri-

minalistika častěji láká ženy
než muže. Dotázané ženy od-
pověděly, že je podobná te-
matika zajímá v 82 procen-
tech, zatímco u mužů jenom
v sedmdesáti. Co se týká fik-
tivních příběhů, ať už ve for-
mě seriálů nebo filmů, diváci
se shodují, že nejatraktivněj-
ší bývá, pokud je vrahem
žena nebo dítě. V oblibě mají
Češi také historické doku-
menty, ty ale až právě pomor-
dech. BEL

DaeMen uchvátili davy. 2x FRANTIŠEK ORTMANN

V létě úspěšné představení Loser(s) se vrátí.

Lední Letná

Ve vyhřátém šapito vám
kolem hlavy budou létat
akrobaté.

● Program je připraven od
2. prosince do 12. ledna.

● Festival navazuje na úspěš-
ný koncept, který se osvědčil
koncem léta na pražské
Letné.

● Více informací, program
a předprodej lítků na
www.letniletna.cz

Akrobati. Talenti chtějí
lítat do padesáti let

Seriál Dexter PRIMA COOL

Festival. Show z Letní
Letné bude „lední“

Češi a TV.
Historii mohou,
raději ale mord



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. listopadu 2014 09

Jedlička stojí i 1299Kč.
Stromky se už prodávají Běžecká škola lidi baví. Roz-

mary počasí běžcům nevadí.
Když začátkem dubna

vznikla v Praze 4 běžecká ško-
la, nikdo si netroufal odhado-
vat, zda bude mít úspěch. Po
více než půl roku fungování
však lze říct, že o společné bě-
hání je v metropoli zájem.
Nízké teploty však přece

jen na počet běžců vliv mají.
„V létě nás běhalo třeba i sto.
V listopadu se pravidelně
schází asi čtyři desítky běž-
ců,“ potvrzuje instruktorMar-
tin Dvořák.

Běžecké školy se nemusí
bát ani sportovní začátečníci.
„Běhají s námi malé děti
i osmdesátiletí kmetové,“ do-
dává Dvořák.
A jak taková běžecká škola

vypadá? Běžci se společně
procvičí a pak se rozdělí do
skupin. Každý podle své fyzič-
ky. „Pomalá skupina uběhla
asi pět kilometrů a to ve vel-
mi přátelském tempu. Vrátili
jsme se zhruba za čtyřicet mi-
nut. Zdatnější skupina doběh-
la ještě před námi a předpo-
kládám, že měli v nohách tak
osm kilometrů,“ popsal je-
den z listopadových tréninků

instruktor.
Společné běhání je zcela

zdarma. „Instruktory střídá-
me. Měli jsme gurua běžec-
kých škol Miloše Škorpila
amnohé další odborníky. Nej-

častěji s námi běhá Dušan
Erbs, který je jedním z nejlep-
ších učitelů běhu u nás,“ vy-
jmenoval některé instrukto-
ry Dvořák.
Přidat se do skupiny může

opravdu každý. „Někdo se
chce naučit běhat lépe, další
hledá pravidelnou partu na
výběh, někdo chce konečně
zhubnout, jiný zas hledá, jak
začít poprvé vůbec sporto-

vat,“ vyjmenovává motivy
běžců Dvořák. Běžecká škola
však není jen o běhu. „No, ob-
čas po tréninku zajdeme i na
pivko,“ směje se zkušený in-
struktor. MAREK HÝŘ

Společně PROFIMEDIA.CZ

INZERCE

Populární Jizerská 50 nabíd-
ne vyžití i pro malé sportov-
ce. Organizátoři závodů totiž
připravili na druhý lednový
pátek i dětské závody, takzva-
nou Mini Jizerskou. Start dět-
ských závodů je v Bedřichově
plánován na 13.30 hodin
podle jednotlivých kategorií,
které děti rozdělí na pět růz-
ných tratí. Pro děti budou při-
praveny trasy 300 a 500 met-
rů a 1, 2 či 3 kilometry. METRO

Škol je více

Společné běžecké tréninky
pořádají v Praze 4 i 7.

● Běžci v Praze 4 se scházejí
každý čtvrtek ve Žlutých
lázních v Podolí. Trénink
začíná od půl šesté večer.

● V Praze 7 se tréninky konají
ve středu od půl sedmé
večer. Běžci se scházejí na
rohu ulic Milady Horákové
a Františka Křížka.

Běháme. Důvod si každý najde

Jizerská 50. Na
běžkách i děti



www.metro.cz SERVIS pátek 28. listopadu 2014 10

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A tati, budu
mít taky ty zahnutý

zuby nahoru?“

MICHAL ČAPEK, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Obratník Raka je
nejsevernější
rovnoběžka, kde může
být Slunce v zenitu.
Leží na stupni:
a) 13.
b) 23.
c) 32.

2 Stará planina je
500 km dlouhé pohoří
v Bulharsku, nejvyšší
bod má 2376 m a je to:
a) Botev
b) Musala
c) Vichren

3 Sportovní gymnastka
Věra Čáslavská získala
na olympiádě 1968
v Mexiku zlaté
medaile:
a) 3
b) 4
c) 5

4 První loď, kterou
postavil a provozoval
dopravní podnik
v Brně od roku 1950,
se jmenovala:
a) Jiskra
b) Pionýr
c) Moskva

5 Opera Antonína
Dvořáka Čert a Káča
měla v Národním
divadle v Praze
premiéru v roce:
a) 1839
b) 1869
c) 1899

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,0 °C
Rok výskytu: 1872

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Karlovar-

ském kraji
15:10 Profesionálové (46/57)
16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Madagaskar
13:25 Bojovníci s klimatem
13:40 Lovci beze zbraní
14:00 Chcete mě?
14:25 Pyramidy? (4/5)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Genderová věda aneb

Problémy s pohlavím
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (13/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Skončí Laušman konečně
za mřížemi? Hrají: J. Bartoš-
ka, J. Langmajer, L. Vlasáko-
vá, I. Chýlková, S. Babčáko-
vá, B. Poláková, J. Dulava,
J. Plodková a další. Režie
R. Bajgar

21:00 13. komnata Juraje
Jakubiska

21:29 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Arne Dahl

Krimiseriál (Švéd., 2012)
01:20 Sama doma
02:50 Postřehy odjinud
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědí rodina a já
Dokument (VB, 2011).
Kameraman a fotograf
Gordon Buchanan se ocit-
ne v nejtěsnější blízkosti
nebezpečných baribalů.
Dokumentární trilogie
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge (5/10)
21:45 Pan Selfridge (6/10)
22:30 Largo Winch 2

Thriller (Fr., 2011)
00:25 Běž o život

Drama (N, 2008)
02:05 Babylon
02:30 Když památky žalují
03:00 Zašlapané projekty
03:20 Konec starých časů
03:40 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Přísně tajné vraždy

ČT2

20:15 Pan Popper a jeho
tučňáci
Rodinná komedie (USA,
2011). Tom Popper je
úspěšný realitní agent,
který má v soukromí
docela smůlu. Děti s ním
nechtějí trávit víkendy
a bývalá manželka si našla
nového přítele. Po smrti
otce dostane jako dědictví
živého tučňáka, ke kterému
vzápětí přibude dalších
pět. Na změnu k lepšímu
je rázem zaděláno. Hrají:
J. Carrey, C. Guginová,
A. Lansburyová a další

22:15 Šakal
00:50 Král Krysa
03:25 Doktor z hor: Nové

příběhy V (12)
04:15 Wolffův revír VI (8)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Karate Kid
Akční film (USA, 2010).
Když se Dre přestěhuje se
svou matkou z Detroitu do
Číny, stane se terčem šika-
ny a ubližování ze strany
několika spolužáků. Dosta-
ne se mu ale nečekané
pomoci od pana Hana,
který se nad ním slituje
a slíbí mu, že ho naučí
používat bojové umění
kung-fu. Při společném
tréninku se učitel a jeho
žák učí vzájemné důvěře
a postupně si mezi sebou
vytváří pevné přátelství,
které pomáhá oběma...

23:05 Kniha přežití
Akční film (USA, 2010)

01:20 Kriminálka Miami V (19)
02:05 Novashopping

NOVA

20:15 Profesionál (5)
Krimiseriál (Fr., 2012).
Agent francouzské tajné
služby musí bojovat nejen
s gangem překupníků
zbraní, ale i o svou bývalou
ženu s jejím novým
snoubencem. Síly mu však
ubírá rozsáhlý nádor na
mozku. Hrají: V. Elbaz,
A. Girouardová a další

21:30 Profesionál (6)
Krimiseriál (Fr., 2012)

22:50 Jack Brooks: Zrůdobijec
Horor (Kan., 2007)

00:45 Koncert pro Satana
Horor (USA, 1971)

02:45 Scrubs: Doktůrci III (13)
Sitcom (USA, 2003)

03:10 Scrubs: Doktůrci III (14)
03:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (24)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla VI (4)
13:20 Odložené případy III (20)
14:20 Mentalista (5)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (165)
16:30 Dva a půl chlapa IV (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (19)
18:25 Ulice (2715)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:35 Wolffův revír VI (8)
14:35 Doktor z hor: Nové

příběhy V (12)
15:35 Castle na zabití V (2)

Oblačno, místy vraždy.
Krimiseriál (USA, 2012)

16:30 Komisař Rex IV (11)
Šmírák. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (17)
13:40 Jmenuju se Earl IV (14)
14:05 Simpsonovi XVIII (17, 18)
15:05 Bořiči mýtů IV (22)
16:10 Ztraceni VI (1)

LA X 1/2. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (13)
Oheň a voda. Seriál
(USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XVIII (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (1)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pátek 28. listopadu 2014 1 1

Tomas
Heladero
Mám umělý

a zdobím až na
Štědrý den.

NEVESELÉ
POČÍTÁNÍ

Novinové titulky v poslední době hlásaly: Poslanci mají dostat
přidáno 8100 korunměsíčně nebo Základní plat poslance
vzroste o 14,4 %. Na jednu stranu si prostý člověk řekne, proč
by vlastně neměli poslanci dostat přidáno? Vždyť v posled-
ních letech se jim platy kvůli úsporám nezvyšovaly. Jenže pak
zaujmou další nedávné titulky: Poslanců bylo ve Sněmovně
tak málo, že schůze musela skončit nebo Přišlo málo poslan-

ců, schůzi museli ukončit. Jindy
se zase objeví: Vládním stranám
s přehlasováním prezidentské-
ho veta zákona o dětských skupi-
nách musela pomáhat opoziční
ODS. Pak se voliči nabídne otáz-
ka: Opravdu si zaslouží naši poli-
tici víc peněz? Nabízí se také
srovnání s podnikatelským sek-

torem. Tam platy rostly v průměru o 3,5 % za rok. Pochybuji,
že by si někde zaměstnanci odhlasovali, že by chtěli přidat
méně. Navíc když by zaměstnanec nepřišel párkrát do práce
nebo na důležitou poradu, už by pravděpodobně příště chodit
nemusel. Podobně by hlasovali určitě i důchodci, kterým se
důchody v roce 2015 zvýší o 205 korun měsíčně. A další počí-
tání. Základní poslanecký plat se má sice zvýšit o 8100 korun,
ale ten bere jen 53 poslanců z 200. V průměru se tedy platy po-
slanců a senátorů zvýší o nějakých 12 000 korunměsíčně. To
je ale částka, se kterou musí celý měsíc vyjít zhruba desetina
všech pracujících u nás. Je to spravedlivé? Zaslouží si čeští po-
litici takové výplaty? Opravdu se po zvýšení platů stanou ne-
úplatnými? Odpovědi se pokusíme najít v neděli od 11 hodin
na Primě.

Vašek
Krčmář

Chci s předstihem,
ale honím to pak na
poslední chvíli.

Citát

Voliči se nabídne
otázka: Opravdu si
zaslouží politici víc
peněz?

Pořizujete si vánoční stromek s předstihem?

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Máte pocit, že v milostném
životě jeden partner nestačí.

Přestože prožíváte harmonii, budete se
cítit přitahováni opačným pohlavím.

Beran 21/3–20/4
Přestože netrpíte žárlivostí,
rozhodnete se zjistit více

o životě, který vedl váš partner, než jste
se potkali. Díky tomu hrozí hádka.

Váhy 23/9–23/10

Opačnému pohlaví dnes
nedáte jedinou záminku

k žárlivosti. Přestože pro vás se jedná
o nevinnou hru, partner to vnímá jinak.

Rak 22/6–22/7
Hvězdy dnes budou stát při
vás! V práci se po náročném

týdnu dočkáte kýžených výsledků a s
čistou hlavou si můžete užívat volna.

Kozoroh 22/12–20/1

Všech pracovních restů,
které vám už dlouho leží na

bedrech, se konečně zbavíte. Konečně
se budete cítit uvolnění a bez stresu.

Býk 21/4–21/5
Po náročném týdnu v práci
si konečně můžete oddech-

nout. Ať už se rozhodnete strávit večer
jakkoli, rychle zapomenete na starosti.

Štír 24/10–22/11

Nepříjemná situace, která je
provázena velkým napětím

mezi členy rodiny, se konečně uvolní.
Společně naleznete řešení konliktu.

lev 23/7–22/8
Páteční nocprovásbudezna-
menat jediné. Nezapomenu-

telný večírek! Stanete se jedinýmstředem
pozornosti a zdrojem veškeré zábavy.

Vodnář 21/1–20/2

Pro vaše spolupracovníky
představujete nejen velkou

konkurenci, ale také zdroj žárlivosti. Ne-
necháte se tím však jakkoliv ovlivnit.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše partnerství by mohlo
být mnohým za vzor. Svůj

vztah stavíte na pevných základech přá-
telství, důvěry, lásky a tolerance.

Střelec 23/11–21/12

Pro přátele jste nejen skvě-
lým společníkem, se kterým

se nikdy nenudí, ale zároveň i podporou
v těžkých časech. Jste všem nablízku.

Panna 23/8–22/9
Konečně se protějšku svěříte
se svými představami ohled-

ně společné budoucnosti. Seberete od-
vahu a svěříte se se svými pocity.

Ryby 21/2–20/3

Stačí po
ve tvaru 41MGZ a tvé datum
narození na číslo 900 30 55

Stačí poslat SMS

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

VETO
(Ze sloupku Tomáše

Hauptvogela na této straně)

Projev nesouhlasu, který
může znemožnit nějakou
činnost, uskutečnění

něčeho

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Ondra
Pavlák

Já nakupuju
s velkým

předstihem.

Navštivte náš Facebook – www.facebook.com/DivadloSH

Dopisy a vzkazy

Cestování u nás
a u sousedů
Reaguji na článek v Metru
ze dne 12. listopadu, ve
kterém informujete o ces-
tování vlaky na Sloven-
sku. Pro důchodce starší
62 let, kteří jsou občany
EU, tudíž i pro nás, je zce-
la zdarma. U nás je však si-
tuace zcela opačná.
Jsem léta členkou turistic-
kého oddílu a od svých
70 let si kupuji senior pas
(nyní IN karta) platný je-
den rok. Z původní ceny
600 korun se v průběhu
deseti let zvýšila cena na
1490 korun, přičemž platí
pouze na osobní a zrychle-
né vlaky. Pokud je pro spo-
jení nezbytné použít rych-
lík, musíme si pro tento
úsek připlatit padesát pro-
cent ceny jízdenky.
Většina z nás jsou starodů-
chodci s důchody, které
nedosahují celorepubliko-
vého průměru. S trochou
závisti přejeme sloven-
ským kolegům jejich nové
podmínky cestování. Dou-
fáme, že hospodaření Čes-
kých drah se dostane na
takovou úroveň, že obdob-
né opatření jako nyní na
Slovensku bude zavedeno
i u nás.

MARTA KNĚŽKOVÁ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Musíme vyměnit
člověka, který

losuje dvojice pro
play-off.“

ARSÉNE WENGER, KOUČ
ARSENALU

Londýnský celek se probojoval
do play-off Ligy mistrů již popat-
nácté v řadě. Vždycky pak ale na-
razil na nepříjemného soupeře.



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 28. listopadu 2014 12

Oldřich Koza učí
budoucí sládky na
průmyslovce v Pra-
ze v Podskalské už
skoro 25 let. Dříve
probírali hlavně le-
žáky a desítky, teď
i ale nebo stouty.

Skoro každý týden se ně-
kde otevírá nový minipivo-
var. Není už nedostatek
kvalifikovaných sládků?
V některých regionech

ano. Problém je v tom, že na
škole máme hlavně Pražáky,
kterým se z města nechce.
Platy nejsou tak motivační,
aby se Pražák sebral a jel na
Moravu. To si radši sežene
práci mimo obor. Když ale
vznikne nový pivovar v Pra-
ze, sežene sládka okamžitě.

Takže někde pivo vaří slád-
ci bez vzdělání?
Každý pivovar musí mít od-

povědnou osobu se vzdělá-
ním od nás, z VŠCHT nebo
z dřívějších učilišť, která fun-
govala při velkých pivova-
rech. Fyzicky však leckde
sládkuje i někdo šikovný bez
odborného vzdělání, odpo-
vědná osoba může dohlížet
až na čtyři pivovary.

Takže existují i putovní
sládci, kteří pendlují...
Myslím si, že tohle je doce-

la nešvar, protože sládek by
měl být v pivovaru patriotem
a snažit se uvařit to nejlepší
pivo. Bohužel, práce není tak

ohodnocená, tak si nabere tři
pivovary, aby se uživil.

Přesto je o vaši školu větší
zájem než dřív, ne?
Není to tak úplně přesné.

Před deseti lety, když se zaví-
raly střední pivovary, tak to
vypadalo, že se obor bude
omezovat. Teď se snad v dů-
sledku rozmachu pivovarství
v Čechách bude o studium
hlásit větší počet zájemců. Za-
tím však o strmé nebo skoko-
vé změně nelze hovořit.

Studovat lze i dálkově.
Kdo se k vám hlásí?
Za poslední roky se zvýšil

počet těch, co užmajímaturi-
tu nebo vysokoškolský di-
plom. Je to zajímavý feno-
mén. Mezi studenty se na-
jdou lidé, kteří chtějí založit
pivovar, i sládci, kteří už vaří,
ale potřebují vzdělání.

V každém ročníku máte
dvě tři studentky. Moc čes-
kých pivovarů ale ženy ne-
vedou. Čím to?

Měli jsme a máme ročníky,
kdy bylo třeba i podstatně
více dívek. Hlavně vminipivo-
varech je ale práce fyzicky ná-
ročná. Sládek je tam někdy
sám a tahá plné sudy nebo
pytle se sladem při šrotování.

Působí vaši absolventi
i v zahraničí?
Ano, v Japonsku, na Islan-

du, v Rakousku, Itálii nebo
Mexiku. Na všechny si ne-
vzpomenu. Často jedou do ci-
ziny na pět let, vydělají si
a pak se vrací. Za tu dobu to
stihnou naučit místní, což je
model, který funguje v Rus-
ku, Ukrajině nebo Gruzii. Jin-
dy si pivovar pozve dalšího
českého sládka.

Čím jsou Češi výjimeční?
Jsou to odborníci a navíc

nemají třeba v porovnání
s Němci tak vysoké finanční
požadavky.

Jak dlouho v Podskalské
funguje školní pivovar?
V tuhle chvíli tu máme

dva. Malýměděný si škola po-
řídila v roce 1967. Když jsem
nastoupil, tak jsem vaření
znovu rozjel a později jsme
získali další ze zrušeného ho-
lešovického učiliště. Ten
menší máme už jen jako de-
koraci. Vaří se na něm jen na
požádání tak jednou za rok,
když si to chce některý stu-
dent zkusit.

Může člověk vaše pivo ně-
kde ochutnat?
Bohužel ne, vyrábí se jen

pro laboratorní účely.

Jak to mají studenti, kte-
rým ještě nebylo osm-

náct? Paradoxně asi nemů-
žou ochutnat, co uvařili.
To nemůžou. Ochutnají

jenmeziprodukt, kde to ještě
nekvasilo. Na pivo si musí po-
čkat do čtvrtého ročníku.

Takže i řízené degustace
až od čtvrťáku?
Přesně tak. Pivo se na roz-

díl od vína neplive. Při de-
gustaci musíte polknout.

Jaká piva vaříte?
Dřív jsme nejvíc vařili spod-

ně kvašená piva a sem tam
svrchně kvašené. Studenti
alemusí umět plnit přáníma-
jitelů pivovarů, a tak zrovna
dnes vaříme ale (pozn. red. -
druh svrchně kvašeného piva
s použitím ječného sladu a
speciálních kvasnic). Děláme
i stouty a škálu, kterou nabí-
zejí minipivovary.

Takže světlé ležáky jsou
jen na okraji?
To ne, převážnou část stále

tvoří spodně kvašená piva.
Jen škála je širší. Jednou jsme
dokonce uvařili i osmatřicít-
ku, která je zapsaná v české
knize rekordů.

Pivo se jmenuje Podskal-
ská Koza. Asi po vás, že?
Mně tohle ale docela vadí.

Kdykoliv přijde nějaká exkur-
ze, tak jim pan ředitel říká,
že se to jmenuje po mně. Čás-
tečně to je pravda, ale nevy-
myslel jsem to já, ale kolega
Jaroslav Vedral, který říkal:
„Vaříš tu pivo, jmenuješ se
Koza a navíc jsi přišel z Popo-
vic, kde mají Kozla!“ Dělali
jsme ale i Podskalskou Kočič-
ku, Smrtihlava nebo Pusin-
ku. LIBOR HRUŠKA

Češi jsou výborní a levní sládci

Učitel budoucích sládků Oldřich Koza LIBOR HRUŠKA

Zprávy krátce

Ferdinand
Sdružení přátel piva oce-
nilo benešovský pivovar
Ferdinand dvěma prven-
stvími. Spolu s jedenáct-
kou Max v kategorii jede-
náctka roku získal za by-
linkami ochucené pivo
Sedm kulí vítězství v ka-
tegorii polotmavých piv.

Primátor
Náchodský pivovar Pri-
mátor na dovršení své
dvacetileté cesty specia-
listy na speciály přichází
na trh symbolicky se
svým dvacátým pivem.
Je to speciální svrchně
kvašené polotmavé pivo
anglo-amerického typu
Primátor® India Pale
Ale, zkráceně IPA. ŠK

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

INZERCE



www.metro.cz SPORT pátek 28. listopadu 2014 13

Propojení
současných hvězd
a legend v netradič-
ním formátu nabízí
nová tenisová
soutěž družstev.

Asijského podniku nazvané-
ho International Premier Ten-
nis League se zúčastní i česká
jednička Tomáš Berdych.
Hrát se bude od 28. listopadu
do 13. prosince. Dnes se za-
čne v Manile na Filipínách,
pak se všichni přesunou do
Singapuru, do indického Dil-
lí a na závěr do Dubaje.
Berdych je členem výběru

Singapore Slammers, jehož
spoluvlastníkem je slavný kri-
ketový hráč Sunil Gavaskar.
Partnery českého tenisty v se-
stavě jsou světová jednička
Serena Williamsová z USA,
bývalý první hráč žebříčku
Andre Agassi, Australané
Lleyton Hewitt, Nick Kyrgios
a Patrick Rafter či Slovenka
Daniela Hantuchová.
„Když se člověk podívá,

kdo se k tomu upsal, tak není
špatné být toho součástí. Je to
docela prestižní a může to
být navíc i docela sranda,“ po-

znamenal sedmý hráč světa
Berdych. Za Manila Maverics
nastoupí Brit Andy Murray,
Francouz Jo-Wilfried Tsonga
a Ruska Maria Šarapovová,
Micromax Indian Aces se opí-
rají o Rogera Federera, Gaëla
Monfilse, Anu Ivanovičovou
a z veteránů Petea Samprase.
Dres EA Royals obléknou prv-
ní hráč světa Srb Novak Djo-
kovič, Dánka CarolineWozni-
acká, chorvatský vítěz US
Open Marin Čilič a jeho tre-
nér Goran Ivaniševič.
„Je to revoluční tenisový

podnik, který vybočuje z tra-
dičních tenisových formátů
a přiláká diváky i obchodní-
ky,“ řekl zakladatel soutěže
a bývalý první deblista světa
Ind Maheš Bhúpathí, který
plánuje do roku 2020 rozšíře-
ní až na osm týmů.
Prezident mužské soutěže

ATP Chris Kermode nepoklá-
dá nový asijský podnik za
konkurenci pro zavedené tur-
naje. „Nemám s tím problém.
Nemá to nic společného s ob-
chodními zájmy ATP,“ uvedl.
„Je jen a jen věcí samotných
hráčů, co dělají mimo sezo-
nu. I když předtím kritizují
nabitý program turnajů, ale
potom létají přes půl země-
koule na exhibice,“ řekl Ker-
mode. ČTK Berdych si od asijské soutěže slibuje prestiž i srandu. MAFRA

Zemřel po zásahu míčkem
Australský reprezentant v kriketu Phillip Hughes zemřel
na následky vážného zranění, které utrpěl v utkání
v Sydney po zásahu míčkem do hlavy. Pětadvacetiletého
hráče v úterý trefil nadhazovač do místa, které mu helma
dostatečně nechránila. Po dvou dnech v nemocnici
následkům zranění podlehl. AP

Číslo dne

20
Manažer hokejistů Litvínova
Robert Kysela dostal od
disciplinárky pokutu 20 tisíc
korun za obvinění rozhodčích
z tendenčního rozhodování.

Citát

Je to spíš taková nová
zkušenost. Možnost
zažít, co to je. Může
to být zajímavá
konkurence
zaběhlému systému.
TOMÁŠ BERDYCH,
ČESKÝ TENISTA

Zprávy krátce

Výrazný posun
Výhra 2:1 nad Islandem
v kvalifikaci o postup na
ME vynesla českým fot-
balistům další výrazný
posun v žebříčku FIFA.
Reprezentanti poskočili
o pět příček a v listopa-
dovém vydání figurují
už na 17. místě.

Pojede ta mladší
S Martinou Sáblíkovou
pojede na ME ve víceboji
do Čeljabinsku Nikola
Zdráhalová. Osmnáctile-
tý talent dostal přednost
před zkušenější Karolí-
nou Erbanovou. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
ČTYŘI ZE ČTYŘICETI VSTUPENEKNAVÁNOČNÍ TRHY!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Který den v rámci doprovodného programu
Vánočních trhů vystoupí Petr Kotvald?

a) 7. 12. b) 11. 12. c) 14. 12.
Navštivte Vánoční trhy s dlouholetou tradicí a bohatým doprovodným

programem pro celou rodinu na brněnském výstavišti.
Více informací nawww.bvv.cz/vanocnitrhy

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětue-mailuuveďteVANOCNITRHY.
Vyhrává10soutěžícíchsesprávnou
odpovědí. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

KULINÁŘSKÉ SPECIALITY

NÁKUP DÁRKŮ
OD VÍCE NEŽ 400 PRODEJCŮ

ŘEMESLNICKÝ JARMARK

www.bvv.cz/vanocnitrhy

INZERCE

Tenisté otestují novou soutěž
týmů. V jednom je i Berdych

Jak se bude hrát

Týmy se budou utkávat
v mužské a ženské dvouhře,
v mužské čtyřhře, mixu a ve
dvouhře legend.

● Hrát se bude na jeden set
bez výhod v gamech
a s tie-breakem za stavu 5:5.

● Zajímavostí je možnost
jednou využít zdvojení
fiftýnu – hráč na příjmu
zahlásí takzvaný power
point, a když ho vyhraje,
může třeba z 0:15 rovnou
otočit na 30:15.

● O vítězi rozhoduje počet
získaných gamů.

● Za nerozhodného stavu
nastoupí muži ve dvouhře
k rozstřelu do sedmi bodů.




